



# Minister Funduszy i Polityki Regionalnej

Grzegorz Puda

Warszawa, data: 27.XI.2023 r.

znak sprawy: DSR-XIIa.5203.26.2023.TR

identyfikator kosztulki: 2535776

telefon: 22 273 75 74

e-mail: Tomasz.Romanski@mfipr.gov.pl

Pan

Janusz Cieszyński  
Minister Cyfryzacji

Pan

Przemysław Czarnek  
Minister Edukacji i Nauki

**Dotyczy: realizacji przez Ministerstwo Cyfryzacji wskaźnika dotyczącego nowych komputerów przenośnych dla uczniów oraz wskaźnika dotyczącego sal lekcyjnych w szkołach wyposażonych w połączenie z siecią lokalną (LAN) w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, a także powiązanych z nimi kamieni milowych C9G i C10L w kompetencji Ministra Edukacji i Nauki**

Szanowni Panowie Ministrowie,

Informuję, że Komisja Europejska (KE) w ramach procesu rewizji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) nie zaakceptowała zmian zaproponowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji (MC) w inwestycji C2.1.2 *Równe szanse dla szkół z mobilnymi urządzeniami multimedialnymi – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów wyposażenia* dotyczących ograniczenia przekazywania laptopów jedynie dla uczniów klas IV-tych szkół podstawowych. **Oznacza to, że przyjęty przez MC sposób realizacji inwestycji C2.1.2. nie jest zgodny z aktualnymi wymogami wynikającymi ze wskaźnika**

**C15G i w konsekwencji wydatki ponoszone w związku z wdrażaniem tej inwestycji (całość alokacji na to działanie to 1 515 315 997,19 zł) mogą zostać uznane przez KE za niekwalifikujące do refundacji ze środków Instrumentu Odbudowy i Zwiększania Odporności.**

Jednocześnie KE nie zgodziła się na usunięcie z opisu wskaźnika dot. sal lekcyjnych w szkołach wyposażonych w połączenie z siecią lokalną (LAN), przeniesionego do inwestycji C1.1.1 *Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego internetu na obszarach białych plam*, bezpośredniego nawiązania do ram określających procedury dystrybucji urządzeń teleinformatycznych i udostępniania infrastruktury szkołom (kamień milowy C10L w ramach inwestycji C2.2.1 *Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji*). Oznacza to, że **wybór podmiotów zapewniających infrastrukturę sieciową LAN powinien być dokonany w sposób uczciwy, konkurencyjny i przejrzysty, zgodnie z kamieniem milowym C10L**. Przygotowanie ram dystrybucji leży w kompetencji Ministerstwa Edukacji i Nauki i niestety do tej pory ani Instytucja Koordynująca KPO, ani KE nie otrzymały projektu ram do zaopiniowania.

Ponadto zwracam uwagę, że **KE negatywnie oceniła sposób realizacji przez Ministerstwo Edukacji i Nauki reformy C2.1 Zwiększenie skali zastosowań cyfrowych w sferze publicznej, gospodarce i społeczeństwie** związanej z tą inwestycją, tj. kamienia milowego C9G *Minimalne obowiązujące standardy wyposażenia wszystkich szkół w infrastrukturę cyfrową umożliwiającą wykorzystanie technologii cyfrowych w nauce na równym poziomie w każdej szkole*.

Biorąc pod uwagę powyższe **kluczowym jest podjęcie pilnych działań przez MC i MEiN, które będą miały na celu zwiększenie prawdopodobieństwa uzyskania pozytywnej oceny KE dla sposobu realizacji wskaźnika C15G, w powiązaniu z reformą C9G**.

W tym celu po pierwsze pilnej nowelizacji wymaga rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 grudnia 2022 r. *zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania*, wdrażające kamień milowy C9G. Konieczne jest przy tym skonsultowanie z KE projektu nowelizacji, dla uzyskania pewności co do skuteczności podejmowanych działań legislacyjnych.

Po drugie MC powinno ponownie podjąć z KE dialog nt. sposobu realizacji inwestycji C2.1.2, wskazując przede wszystkim na działania podejmowane ze środków krajowych, które – zgodnie z wyjaśnieniami prezentowanymi przez MC na spotkaniach z KE, w tym na poziomie politycznym, mają zapewnić powszechny dostęp uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do przenośnych urządzeń multimedialnych. W oparciu o opracowaną listę działań już sfinansowanych oraz plan i kosztorys działań planowanych do sfinansowania z budżetu państwa, które miałyby zapewnić pełną realizację celów inwestycji C2.1.2., Instytucja Koordynująca KPO zwróci się do KE o wznowienie dialogu nt. sposobu realizacji wskaźnika C15G.

Jednocześnie, nawiązując do mojego pisma z dnia 27 czerwca 2023 r., znak DSR-IIa.5202.5.2023.KK, uprzejmie przypominam, że Ministerstwa, jako instytucje odpowiadające za realizację reform i inwestycji mają obowiązek rejestrowania w

systemie CST2021 danych dotyczących podpisanych umów o objęcie wsparciem i danych o ostatecznych odbiorcach tego wsparcia.


Zgodnie z art. 22 ust. 2 lit. d) Rozporządzenia 2021/241 ustanawiającego Instrument Odbudowy i Zwiększania Odporności, istnieje obowiązek rejestrowania w systemie CST2021 określonego zakresu danych zapewniających zachowanie odpowiedniej ścieżki audytu, a zgodnie z Wytycznymi MFiPR w zakresie kontroli w ramach KPO, Instytucja Koordynująca KPO powinna mieć możliwość pobrania tych danych z systemu teleinformatycznego CST2021. Za jakość danych w CST2021 odpowiada natomiast instytucja rejestrująca te dane tj. odpowiedni resort lub upoważniona jednostka wspierająca.

W przypadku inwestycji C2.1.2 w ramach systemu CST2021 nie zostały wprowadzone dotychczas dane dotyczące grantobiorców, a jedynie umowy wykonawcze z dostawcami sprzętu. Oznacza to, że Ministerstwo Cyfryzacji w celu wypełnienia obowiązków audytowych jest zobowiązane do zasilenia CST2021 formularzami grantobiorców, zgodnie z „Instrukcją użytkownika SL2021 – obszar Granty”. Informacje o ostatecznych odbiorcach wsparcia będącymi osobami fizycznymi, jakie są gromadzone w CST2021 obejmują: imię, nazwisko, nr pesel (numer identyfikatora), kraj, miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr budynku/lokalu, a także informacje dotyczące grantu.

Biorąc pod uwagę aktualnie realizowane przez PFR S.A. zlecenia na wypłaty dla dostawców sprzętu w inwestycji C2.1.2. **proszę o pilne wprowadzenie powyższych danych do systemu CST2021, najpóźniej do końca bieżącego roku.**

Niewprowadzenie do systemu CST2021 danych może być zgodnie z ww. pismem z 27 czerwca br. podstawą dla IK KPO do wstrzymywania kolejnych zleceń wypłaty dla inwestycji C2.1.2.

Z poważaniem



**Do wiadomości**

Pani Magdalena Rzeczowska, Minister Finansów